[image: image1.png]

       АДМИНИСТРАЦИЯ

           ЭЛЬБАНСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Амурского муниципального района

             Хабаровского края
          ПРОТОКОЛ
            16.05.2015 №
             пос. Эльбан

публичных слушаний
Присутствовали:
Драга Н.А.,  главный  специалист отдела городского хозяйства ГО ЧС и ПБ ,  Захарова О.Н. , главный специалист по юридическим вопросам , Посметухина О.И. , специалист отдела по управлению муниципальным имуществом  и природными ресурсами, Ашихмин А.А., председатель Совета депутатов Эльбанского городского поселения ,  Ланкина А.М., главный специалист сектора по вопросам экономики , Сабадаш О.В. , специалист  сектора по вопросам экономики, Яковлев А.С. , начальник  отдела городского хозяйства ГО ЧС и ПБ, жители пос. Эльбан : Геращенко В., Ежкова Н.С.,Сухоруков А.Н.,Лисеев П.А.,Балкин В.Е., Макагон В.В., Пархоменко В.М., Кравцов М.В., Кравцова О.В., Исаенкова Ю.А.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Публичные слушания по  рассмотрению документации по планировке территории (проект планировки с проектом межевания) линейного объекта  «Распределительный газопровод для газификации жилищного фонда Эльбанского городского поселения Амурского муниципального района Хабаровского края»

СЛУШАЛИ:
1.Кузьмин К.В., исполняющий обязанности главы администрации городского поселения ,. сказал , что постановление о проведении публичных слушаний  от 15.04.2015 № 38 опубликовано в газете «Амурский вестник» от 28.04.2015 № 17 и в СНПА № 4(28) от 07.05.2015. Документация по планировке территории (проект планировки с проектом межевания) линейного объекта  «Распределительный газопровод для газификации жилищного фонда Эльбанского городского поселения Амурского муниципального района Хабаровского края»  размещена в сети интернет  на сайте администрации Эльбанского городского поселения 16.04.2015. Предоставил слово для доклада специалисту отдела по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами Терпуговой Л.А.
СЛУШАЛИ:

2.Терпугова Л.А.  в краткой форме  изложила, из каких разделов состоит проектная документация по планировке и межеванию на объект «Распределительный газопровод для газификации жилищного фонда Эльбанского городского поселения Амурского муниципального района Хабаровского края» , на основании каких документов готовилась представленная документация.
Проект планировки территории с проектом межевания в его составе выполнены в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации   и постановлением администрации Эльбанского городского поселения «О подготовке документации по планировке территории (проект планировки и межевания) линейного объекта «Распределительный газопровод для газификации жилищного фонда Эльбанского городского поселения   Амурского муниципального района Хабаровского края» от 07.04.2015 №31, в соответствии с градостроительным планом земельного участка, заданием на проектирование, градостроительным  регламентом, техническими регламентами, в том числе устанавливающими требования по обеспечению безопасной эксплуатации зданий, строений, сооружений и безопасного использования прилегающих к ним территорий и с соблюдением технических условий.

Проект планировки территории необходим для выделения элементов планировочной структуры, установления параметров планируемого развития элементов планировочной структуры, зон планируемого размещения объектов капитального строительства.
Проект межевания застроенных территорий осуществляется в целях установления границ застроенных земельных участков и границ незастроенных земельных участков.

ВЫСТУПИЛИ :

1.Яковлев А.С. ответил на вопросы Балкина В.Е., Макагон В.В , что к каждому жилому дому  по ул. Славянская будет произведена подводка газопровода , после утверждения данной документации  в течение двух месяцев будет произведена   госэкспертиза утвержденной документации.

2. Драга Н.А. пояснила . что стоимость подводки к каждому дому и котла будет составлять около ста тысяч.
Участники публичных слушаний , обсудив документацию по планировке территории (проект планировки с проектом межевания) линейного объекта  «Распределительный газопровод для газификации жилищного фонда Эльбанского городского поселения Амурского муниципального района , отметили , что документация по планировке территории (проект планировки с проектом межевания ) разработана в соответствии с требованиями законодательства и с учетом интересов населения.
В результате открытого голосования проект  документации по планировке территории (проект планировки с проектом межевания ) был поддержан единогласно.
РЕШИЛИ:

1.Одобрить документацию по планировке территории (проект планировки с проектом межевания) линейного объекта  «Распределительный газопровод для газификации жилищного фонда Эльбанского городского поселения Амурского муниципального района .
2.Утвердить документацию по планировке территории (проект планировки с проектом межевания) линейного объекта  «Распределительный газопровод для газификации жилищного фонда Эльбанского городского поселения Амурского муниципального района постановлением администрации Эльбанского городского поселения.

3.Опубликовать результаты публичных слушаний  в специальном информационном выпуске Совета депутатов и администрации Эльбанского городского поселения Амурского муниципального района информационном листке «Наша  жизнь» и  разместить на сайте администрации Эльбанского городского поселения .

.

Председатель                                                                                    К.В.Кузьмин

Секретарь                                                                                          Л.Ф.Иванова